
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI L’AQUILA E TERAMO
Monastero Agostiniano di Sant’Amico - Via San Basilio, 2/a (67100) L’AQUILA - centralino 0862-21701 - segreteria 0862-21730

PEC: sabap-aq-te@pec.cultura.gov.it PEO: sabap-aq-te@cultura.gov.it

Ministero della cultura
DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI L’AQUILA E TERAMO

DECRETO DI CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI

IL SOPRINTENDENTE

Visto il D.M. 23 gennaio 2016, n. 44 relativo ai compiti e alle funzioni dei responsabili delle aree funzionali
(RAF) delle Soprintendenze Archeologia, Belle Arti e Paesaggio;

Viste le circolari nn. 5 del 08/07/2016, 10 del 22/07/2016, 22 del 26/04/2017 e 27 del 23/05/2017 della
Direzione Generale Archeologia, Belle Arti e Paesaggio relative al D.M. 23 gennaio 2016, n. 44;

Vista la circolare n. 4 del 23/01/2018 (prot. n. 2165) della Direzione Generale Archeologia, Belle Arti e
Paesaggio con la quale si comunicava la determinazione dell’indennità di posizione organizzativa delle funzioni
dei responsabili delle aree funzionali (RAF);

Vista la circolare n. 280 del 30/10/2020 della Direzione Generale Organizzazione;

Visto l’art. 3, comma 6, dell’Allegato 1 alla Circolare n. 84 del 3.08.2023 con la quale si comunicava
l’aggiornamento dell’indennità di posizione organizzativa delle funzioni dei responsabili delle aree funzionali
(RAF);

Preso atto della scadenza degli incarichi delle aree IV – Patrimonio architettonico, VI – Paesaggio e VII –
Educazione e Ricerca della Soprintendenza ABAP per le province di L’Aquila e Teramo, in data 31.01.2024,
precedentemente prorogati di un ulteriore anno;

Preso atto che, all’esito della procedura di interpello avviata con Avviso prot. n. 1555 - P del giorno 02.02.2024
ed Errata Corrige prot.n. 1667 – P del giorno 06.02.2024 class. 16.22.07/11/2024, la Commissione ha proposto
al Dirigente il conferimento degli incarichi di Responsabile dell’Area Funzionale IV – Patrimonio
Architettonico, VI – Paesaggio e VII Educazione e Ricerca della Soprintendenza ABAP per le province di
L’Aquila e Teramo, rispettivamente al Funzionario Architetto Giovanna Ceniccola, al Funzionario Architetto
Enrico Maria Ciccozzi ed al Funzionario Archeologo, Dott.ssa Emanuela Ceccaroni;

DECRETA

di conferire l’incarico di responsabile dell’Area Funzionale VII – Educazione e Ricerca della Soprintendenza
ABAP per le province di L’Aquila e Teramo al Funzionario Archeologo, Dott.ssa Emanuela Ceccaroni a
decorrere dal 14.02.2024 al 13.02.2027, per la durata di anni 3 (tre) ed alla scadenza (13.02.2027) si procederà
ad un nuovo interpello, secondo il principio di rotazione degli incarichi;

SABAP-AQ-TE|14/02/2024|DECRETO 8
SABAP-AQ-TE|44|DECRETO 8



SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI L’AQUILA E TERAMO
Monastero Agostiniano di Sant’Amico - Via San Basilio, 2/a (67100) L’AQUILA - centralino 0862-21701 - segreteria 0862-21730

PEC: sabap-aq-te@pec.cultura.gov.it PEO: sabap-aq-te@cultura.gov.it

Per il suddetto incarico, a decorrere dal 14.02.2024 e fino alla loro scadenza, è prevista la corresponsione
economica dell’indennità di posizione organizzativa con compenso annuo lordo pari ad € 3.000,00 (euro
tremila,00).

IL SOPRINTENDENTE
Arch. Cristina Collettini

Documento informatico sottoscritto con firma digitale
ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.


